pubescentes, nigro-fusci, femorum apicibus pallidis; tarsi vix longitudine dimidiæ tibiæ, distincte 4-articulati, absque nodo basali, subtus spongiosi, articulo penultimo bifido, apicali reliquis vix longiore, biunguiculato.

TAB. III, Fig. *a*, magnit. nat. — *b*. Insect. magn. auct. *c*. antenna, magis aucta.

II. POLYTOMUS,

Genus e Coleopterorum Ordine, et Pentamerorum Sectione.

Priusquam descriptionem hujus generis ordiamur, licebit præmittere animadversiones quasdam circa numerum articularum in antennis insectorum. Mirum sane videtur, quod cum pleraque insectorum membra constant articulis numero definito, tale quid in organis tam essentialibus quam antennæ non obtineat, verum diversitas satis magna observetur, cum in generibus, tum in speciebus maxime inter se affinibus. Numerus enim articularum v. g. in *Tarsis* admodum est circumscriptus, numquam nempe excedens quintum, et gradationes paucissimæ, a quinque usque ad duos articulos, reliqui corporis structuram ita per certam analogiam sequuntur, ut inde percommode characteres subordinum et familiarum desumere licuerit. — Etiam *Palpi* diversiter sunt articulati, sed et horum articularum numerus semper admodum est exiguus, licet sæpe omnino diversus in insectis, quorum corporis structura ceterum satis similis. Neque numerus segmentorum abdominis in insectis justis, vel hexapodis, est admodum magnus, et quæ occurrunt diversitates sunt ita definitæ, ut in dispositione systematica magis ad eas attendendum videatur, quam huc usque usu venit.

Antennarum vero quæ diversitas! Generum totæ series hic occurrunt, quorum antennæ constant parvo articularum numero, contra alia quorum articuli sunt fere innumerabiles, licet omnia ista insecta ad unum eundemque ordinem pertineant.

Hemipterorum ordo videtur unicus, in quo nullæ antennæ multiarticulatæ occurrant. Articularum numerus est trium ad quinque, et singulus superat vel deest in generibus maxime ceterum affinibus, ex. gr. in *Cimice* FABR., cui sunt quinque articuli, et in *Edessa*, cui tantum quatuor.

Diptera secundum ipsum numerum istorum articularum in magnos duos subordinos discedunt. Maximus specierum numerus pertinet ad primum, cui antennæ constant paucis tantum articulis, — tribus ad sex; — Tipulariæ alterum

subordinem efficiunt, cui antennæ sunt compositæ ex sex, decem, sedecim vel adhuc numerosioribus articulis.

Etiam in Hymenopteris magna est diversitas numeri articularum in antennis. Vix tamen inter hæc invenias quæ pauci-articulata, vel 3 — 6 articularum salutare possis. Numerus maxime solennis est 12 — 13, vel 14 — 16, singulus nempe articulus superat sæpe in mare; tum sequitur magna Hymenopterorum turba, instructa antennis quorum articuli sunt indefiniti, fere innumeri, totus nempe agmen *Ichneumonidum*, *Siricum* et generum nonnullorum inter *Tenthredinetas*.

Ut inter Diptera ita et inter Neuroptera inveniuntur genera perpauco-
rum articularum in antennis; ex. gr. *Ephemerides* sunt trium tantum, *Libellulina* quinque vel septem, tum alia innumerorum ut *Phryganeides*.

Lepidopterorum ordo hoc habet singulare, quod in eo solo nullæ paucorum articularum antennæ occurrant; constant enim plerumque ex indefinitorum, pene innumerabilium articularum numero.

Apud Orthoptera etiam articularum numerus est valde magnus in antennis. Nonnihil inferior est præsertim in *Forficula*, quæ ad Coleoptera propius videtur accedere, varius tamen in variis hujus generis speciebus.

Apud Coleoptera jam in universum definitus numerus obtinet articularum in antennis, vulgo 11 vel 12; ubi occurrunt pauciores concretio quædam duorum vel plurium videtur facta. Quod jam dudum est animadversum, apud Coleoptera antennarum articulos 12 numerum non excedere, hoc ita valet et ad multa pertinet, ut si ad europæas tantum species respicias, in universum valere videatur. Sed jam nonnullæ exceptiones singulares non nuper innotuerunt, quas Novi Mundi insecta perpauca nobis obtulerunt. Sunt nempe species generis *Amydetis* HOFFMANSEGG, in primis vero *Prionus imbricornis*, hoc maxime admirandus, quod licet aucto articularum numero in antennis usque ad 19, tamen in ceteris membris et toto habitu corporis nullam omnino diversitatem offert, quæ sejunctionem a ceteris Prionis possit svadere et proprium genus vindicare.

His in pluribus Coleopterorum millibus tam paucis exceptionibus antennarum multiarticulatarum adnumerandæ sunt novæ Americanæ species, quas, sub *Polytomi* nomine *), in proprium genus collectas jam olim descripsimus.

*) a πολυ multum, τομος sectio.

Genus idem videtur ac *Rhipicera* LATREILLII, cujus adumbrationem, brevissimam quidem, dedit in CUVIERII "le regne animal" III, pag. 235. — Etsi denominationes a Cl. LATREILLIO propositas vel receptas libentissime adoptemus, hac vice tamen nomen a nobis olim jam propositum retinendum esse arbitramur. *Rhipicera* enim vox nihil aliud exprimit quam nomina plura jam usitata ejusdem derivationis, qualia sunt: *Rhipiphorus* (genus FABRICII), *Rhipidius* (genus THUNBERGII), *Rhipidia* (genus MEIGENII), et tantum sono nec vero notione ab illis differt, — ut plantarum genus *Rhipidium* *) et insectorum ordinem *Rhipiptera* heic silentio prætereamus, — quæ scilicet nominum nimia similitudo memoriæ semper odiosa. Ceterum antennis flabellatis genera plura gaudent, *Polytomi* vero denominatio spectat ad antennis multarticulatas, notam generis maxime singularem et essentialem.

Sed de Nomine, et Generis cum definitione tum circumscriptione, adhuc nonnulla præmonenda. — Longe ante quam Cl. LATREILLIUS suum *Rhipicera* genus proponeret Cl. THUNBERGIUS (in Actis Holm. anni 1806) pro *Melase mystacina* FABR. proprium sub *Ptyoceri* nomine vindicavit genus, quod ita descripsit: — "antennis triarticulatis" — præter clavam — "clava articulis circiter octo," qui igitur junctim undecim, ut vulgo, efficiunt. Post — 1817 — Comes ab HOFFMANSEGG — in WIEDEMANS *Zoolog. Magazin* I. 1, p. 28, — aliud insectum, nempe *Ptilinum mystacinum* FABR. ad proprium redegit genus, cui idem *Ptyoceri* nomen dedit, et antennis 40-articulatas adscripsit. Num Cl. THUNBERGII denominatio Comiti ab HOFFMANSEGG incurrit in memoriam, nec ne, nescimus, cum vero nullam ejus mentionem fecerit, proprius ad verum accedere videtur, quod antenarum ratio et insertio nonnihil similis, apud diversos auctores eandem denominationis ideam creaverit.

Cum primum *Polytomi* genus proponeremus et describeremus, *Ptyoceri* genus Hoffmanseggianum (*Ptilinum mystacinum* F.) eo pertinere arbitrati, illico conjunximus; de *Ptyocero* Thunbergiano vero nulla affinitatis suspicio nobis incidit, quod ipsum insectum nondum videramus, antennæ vero clavatæ, 11-articulatæ, et tarsi in figura tanquam simplices et sine soleis delineati a nostro genere nimis alienum quoddam indicare viderentur. Postquam vero, in hoc Museo Paykulliano ditissimo, insectum accuratius examinare nobis licuit, et corporis habitu et tarsorum forma *Polytomo* admodum simile invenimus, licet antennis 11-articulatis. In dubium sane vocari potest, utrum *Ptyoceri* THUNB. et *Polytomi* genera pro recte diversis sint recipienda, an tantum pro subdivisionibus vel subgeneribus ejusdem generis. Quodsi nulla ratio fuerit habenda diversi numeri articularum in antennis, vel si iste in feminis non occurrit, *Ptyoceri* nomen, a THUNBERGIO tum etiam ab HOFFMANSEGGIO propositum, erit præferendum alii cuicumque ad designandum genus conjunctum. — Si vero conjicere licet ex consuetudine nunc in Systematismo Entomologico regnante, qua genera in quam plurima distinguere nitimur, credibile est insecta, quorum tanta diversitas sit antenarum, quam *Ptyoceri* et *Polytomi*, consequenter in retentum tanquam genera diversa.

POLYTOMI character genericus:

Antennæ flabellatæ, multarticulatæ, (articulis 20 — 40.)

Os exsertum. — *Palpi* subæquales, filiformes, articulo apicali oblongo, vel subclavato.

Maxillæ lineares, processu apicali fimbriato.